
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA ONCOLOGIA A. (DISCIPLINA: 
ONCOLOGIA). NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” Avv. Alessandro 
Faldon 
 

 
Premesso che: 
 

con deliberazione del Direttore Generale n. 287 del 04.09.2017 è stato bandito avviso pubblico 
per il conferimento di incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della Struttura Operativa 
Complessa Oncologia A; 
 

il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 38 del 20 
settembre 2017 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 
79 del 17 ottobre 2017; 
 

l’art. 15, comma 7 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, alla 
lettera a), stabilisce: 
a) la selezione viene effettuata da una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda 
interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da 
conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme 
degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio 
sanitario nazionale. Qualora fossero sorteggiati tre direttori di struttura complessa della medesima 
regione ove ha sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina del 
terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un componente della 
commissione direttore di struttura complessa in regione diversa da quella ove ha sede la predetta 
azienda. La commissione elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parità di 
voti è eletto il componente più anziano. In caso di parità nelle deliberazioni della commissione 
prevale il voto del presidente; 
 

Richiamate le Direttive agli enti del Servizio sanitario regionale per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica – sanitaria nei medesimi enti, in 
applicazione dell’art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito nella Legge n. 189/2012, approvate con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28 marzo 2013; 
 
 Richiamate altresì: 
- La D.G.R. FVG n. 445 del 13.03.2016 di modifica e integrazione alla predetta D.G.R. FVG n.513 

del 28.03.2013; 
- La nota del Ministero della Salute prot. n. DGVESC 0013964-P-21/04/2015;  
- La nota della Direzione centrale Salute, Integrazione socio sanitaria, Politiche sociali e Famiglia 

prot.n. 0007837/P del 16/04/2015; 
 

Richiamato il verbale della Commissione di sorteggio, nominata con deliberazione del 
Direttore Generale n. 375 del 06.11.2017, che in data 07 novembre 2017 ha provveduto al sorteggio 
dei seguenti direttori di struttura complessa dall’elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN, 
scaricato dal sito http://www.dati.salute.gov.it; 
 
TITOLARI 
dott. Montesarchio Vincenzo, regione Campania 
dott. Pinto Carmine, regione Emilia Romagna  
dott. Pronzato Paolo, regione Liguria 
 
SUPPLENTI 
dott. Tralongo Paolo, regione Sicilia 
dott. Pedrazzoli Paolo, regione Lombardia 
dott. Montemurro Filippo, regione Piemonte 
 
RISERVE 
dott. Morandi Paolo, regione Veneto 
dott. Vitello Stefano, regione Sicilia 
dott. Morabito Alessandro, regione Campania 
dott. Lorusso Vito, regione Puglia 
dott. Nastasi Giuseppe, regione Lombardia 
dott. Iop Aldo, regione Friuli Venezia Giulia 
dott. Ricci Sergio, regione Toscana 
dott.ssa Giordano Monica, regione Lombardia 
dott. Pazzola Antonio, regione Sardegna 
dott. De Signoribus Giorgio, regione Marche 
dott. Serravezza Giuseppe, regione Puglia 
dott. Ciuffreda Libero, regione Piemonte 
dott. Benasso Marco, regione Liguria 
dott. Fornasiero Adriano, regione Veneto 
dott. Airoldi Mario, regione Piemonte 
i cui nominativi sono utilizzati alla bisogna a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio casuale, 
nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti; 
 

Dato atto che, in base alle disposizioni sopra richiamate, il Direttore Sanitario dell’Istituto è 
componente di diritto della Commissione di Valutazione in argomento; 
 

Richiamati i punti 5 e 6 dell’art. 11 delle Direttive agli Enti del SSR approvate con DGR n. 
513/2013 relativamente ai compensi e rimborsi spettanti ai componenti la Commissione e al 
Segretario; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 

 

 di provvedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’avviso in oggetto come da 
verbale della Commissione di sorteggio in data 07 novembre 2017, della quale fa altresì parte, in 
base alle disposizioni richiamate in premessa, il Direttore Sanitario dell’Istituto quale componente 
di diritto;  

 di precisare che nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti sono utilizzate le 
riserve a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio casuale; 

 di affidare alla dott.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo professionale esperto di 
questo Istituto – l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, 
eventualmente sostituita dalla dott.ssa Martina Toffoli – collaboratore amministrativo 
professionale sempre di questo Istituto; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione 
Risorse Umane” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della S.O.C. Gestione risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. di provvedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’avviso in oggetto come da 

verbale della Commissione di sorteggio in data 07 novembre 2017, della quale fa altresì parte, in 
base alle disposizioni richiamate in premessa, il Direttore Sanitario dell’Istituto quale componente 
di diritto; 

 
2. di precisare che nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti sono utilizzate 

le riserve, a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio casuale; 
 
3. di affidare alla dott.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo professionale esperto di 

questo Istituto – l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, 
eventualmente sostituita dalla dott.ssa Martina Toffoli – collaboratore amministrativo 
professionale sempre di questo Istituto; 

 
4. di prevedere, a completamento delle procedure, ai sensi dei punti 5 e 6 dell’art. 11 delle Direttive 

agli Enti del SSR approvate con DGR n. 513/2013 al riconoscimento ai componenti della 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Commissione aventi titolo e al Segretario dei compensi previsti dalle vigenti disposizioni regionali 
ed al rimborso ai componenti delle spese di viaggio, vitto ed alloggio, se ed in quanto dovuto, 
presuntivamente quantificabili in una somma complessiva di circa  Euro 3.500,00; 

 
5. di precisare che detta spesa troverà copertura a gravare sul conto verrà imputata al conto  

305.100.750.300.60.25 "Indennità per commissioni sanitarie" - 305COM.SANIT del Bilancio in 
corso; 

 
6. di richiedere ai sensi dell’art. 53, comma 7 e seguenti del D.L.vo n. 165/2001 agli Enti di 

appartenenza la relativa autorizzazione per i Componenti sopra citati a partecipare ai lavori della 
Commissione stessa. 

 
Allegato: verbale delle operazioni di sorteggio 07.11.2017. 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 29/11/2017 15:00:43
IMPRONTA: 42DBB3F07D066033FA2B76922725CC9EDD997F9553BA7B7AD44CAE8E0C70A942
          DD997F9553BA7B7AD44CAE8E0C70A9428E08E2FDD733BC2A25D05CAA7E9248EB
          8E08E2FDD733BC2A25D05CAA7E9248EB415D1229797936366723FA518B979335
          415D1229797936366723FA518B9793356F5FEC565B14B0840EAECD8B4187C8E3

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 29/11/2017 15:16:57
IMPRONTA: 499081BE51ACA4F74BA2F47BA4F9C4CA389E612E650C5B95F76770DB51EB110F
          389E612E650C5B95F76770DB51EB110F8D54AE1F9DA02B1FB52AB2E004A9B039
          8D54AE1F9DA02B1FB52AB2E004A9B039B451F43B5656C880B328A9C4A54CFA28
          B451F43B5656C880B328A9C4A54CFA280E7C479D6FA7E7ED61FC04390FD40EED

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 30/11/2017 14:39:21
IMPRONTA: 616C6828A9880BC843F204BFB0E6644F7F951A09935DE14797BC4A635F8DA5AF
          7F951A09935DE14797BC4A635F8DA5AFE89A3E1C9B24E5B61E42BCD672C60D33
          E89A3E1C9B24E5B61E42BCD672C60D33F95E07CC18437B50E88D2D6A8B098B44
          F95E07CC18437B50E88D2D6A8B098B449F389FDC4CE38A5D2955A638B952B881

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 30/11/2017 14:53:10
IMPRONTA: 2824A446F9A470069054EFCEDF1B3E3EC991D1351F1FA434D53A9DAC6BC2F3A4
          C991D1351F1FA434D53A9DAC6BC2F3A448A8AD74B11B858E38C95DFFDA2C925E
          48A8AD74B11B858E38C95DFFDA2C925EBCB0315F975AEA95159C0B74E3E9726D
          BCB0315F975AEA95159C0B74E3E9726D5D5D6F02B314E2E521857F393A8E7C9F

NOME: PAOLO DE PAOLI
CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A
DATA FIRMA: 30/11/2017 15:31:52
IMPRONTA: 57A7134EDB9C3E12484FA6D405359E142F78A9E65EFFFDAD3FA02ECA30F80446
          2F78A9E65EFFFDAD3FA02ECA30F80446EDD65D16EA4A92185F8024D305D4BFF9
          EDD65D16EA4A92185F8024D305D4BFF9A73268A42D0C9CC33F385B89FF9DD1B7
          A73268A42D0C9CC33F385B89FF9DD1B77710F2A1700AE3EA1213989533605015

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 30/11/2017 15:38:30
IMPRONTA: 526418779B9FB401A952D100A9E926B13FC7D65646F1A498EA9FA1B965AB96BC
          3FC7D65646F1A498EA9FA1B965AB96BC905611627AF751B38F8F29DD65CFB631
          905611627AF751B38F8F29DD65CFB6313D7EB63F60635B2F25A76F3F63F34822
          3D7EB63F60635B2F25A76F3F63F348223FA60E1E9D9D0535012E9B3D44580A13


